TERMO ADITIVO 0001 2020 AO CONTRATO Nº0004/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº0204/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº0059/2019, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA PFG – POÇOS ARTESIANOS LTDA.

Contrato de compra e venda que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina e de outro lado à empresa, PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 13.250.019/0001-38, com sede na Avenida Dom Pedro II, 245, Birro Sã Paulo – Tapejara – Estado de Rio Grande do Sul, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo senhora VANEILA PARISOTTO,  inscrita no CPF sob n° 008.082.519-29 e Carteira de Identidade nº 398472, que de acordo com o Processo Licitatório N° 00204/2019, Pregão Presencial Nº0059/ 2019, doravante denominado o processo e que se regerá pela Lei Complementar 123/06, Lei nº 10.520/02 e  Art. 57, inciso II, § 1º da Lei 8.666/93, na forma e condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA:  DO PRAZO DE EXECUÇÃO

Fica aditivado o prazo de execução do Contrato nº 0004/2020, por mais 60(sessenta) dias, ou seja, até 06 de abril de 2020.
CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA -  As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.
E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente contrato, bem como observar fielmente outras disposições legais e regulamentares sobre o assunto, firmando-o em 03 (três) vias na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Arroio Trinta – SC, 06 de fevereiro de 2020.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ nº 82.826.462/0001-27
CONTRATANTE
CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ sob nº. 13.250.019/0001-38
CONTRATADA
VANEILA PARISOTTO
CPF sob n° 008.082.519-29

TESTEMUNHAS:

BRUNO CIVIDINI
[bookmark: _GoBack]CPF Nº: 059.184.319-69

RONIVAN BRANDALISE
CPF SOB Nº 027.783.989-02

1